
 
 
 
 

 
 

Ordinanza n. 29 / 2024                                                               

 

IL SINDACO 

 

VISTA la domanda presentata in data 28/11/2024 prot. 3362 da parte dalle Società 
FIBERCOP SPA con sede a Milano in via Marco Aurelio n. 24 C.F./P.Iva: 11459900962 
tendente ad ottenere l’emissione di ordinanza per l’istituzione del senso unico alternato 
regolato da movieri in via Sant’Urbano dal civico 8 al civico 10 dal giorno 09/12/2024 al 
giorno 15/01/2025 per i lavori di posa cavo fibra ottica; 

VISTA l’Autorizzazione prot. 3124 del 06/11/2024 rilasciata dall’Ufficio Tecnico 
Urbanistico del Comune di Salerano C.se per la posa la posa di infrastrutture in fibra ottica; 

RITENUTO necessario al fine dello svolgimento di detti lavori adottare 
provvedimenti di modifica temporanea alla viabilità generale istituendo il senso unico 
alternato in via Sant’Urbano dal civico 8 al civico 10, secondo cronoprogramma dei lavori; 

VISTO il Decreto L.vo n. 285 del 30.4.92 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 28.12.92 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R.  16.12.1996, n. 610 (Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. C.d.S.); 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali) 

 

ORDINA 
 

ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 
MOVIERI IN  

VIA SANT’URBANO DAL CIVICO 8 AL CIVICO 10 

DAL GIORNO 09/12/2024 AL GIORNO 15/01/2025 DALLE 

ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 
 

La ditta esecutrice dei lavori è la SIRTI TELCO INFRASTRUCTURES con sede a 
Mappano (TO) in via Cottolengo n. 19/d C.F./P.Iva: 12492310961 responsabile di apporre 
appositi segnali e pannelli recanti le indicazioni di cui al comma 6 dell’art. 30 del 
Regolamento per l’esecuzione del Codice della Strada, nonché garantire la presenza di 
segnali di preavviso di interruzione da collocare con almeno 48h di anticipo rispetto all’inizio 
dell’entrata in vigore dell’Ordinanza. 

Gli Uffici comunali interessati sono tenuti alla verifica dell’osservanza della presente 
ordinanza ed agli adempimenti conseguenti. 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo 
Regionale del Piemonte entro 60 giorni con le modalità cui al d.lgs 02/07/2010 n. 104, 
ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il temine 
di 120 giorni. Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico al 
Ministero delle Infrastrutture e delle mobilità sostenibili ai sensi dell’art. 37, c. 3 del vigente 
C.d.S entro 60 giorni con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento C.d.S. 
 

Salerano Canavese, 6 dicembre 2024 

 

 

Il Sindaco 
MANCUSO arch. Domenico 

(documento firmato digitalmente) 

 

 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 Piazza Unità d’Italia n. 2 - C.A.P. 10010 – 0125- 53123 FAX 0125- 538447 

E-MAIL salerano.canavese@rruparpiemonte.it 

 


